

CONTRATO DE SUMINISTRO DE PLASTICO PARA CULTIVOS CELULARES Y LABORATORIO, PARA LA FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO LA PAZ, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS. Expediente PAS 02-2024. El proyecto PI21/00869 objeto de este contrato está financiado por el Instituto De Salud Carlos III (ISCIII) y la Unión Europea.

PREGUNTA 1 DE UN LICITADOR:

Buenos días, necesitamos que nos aclaren estas dudas con respecto a varios lotes:

Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6: ¿llevan tapa?

*Lotes 7 y 8: ¿se refieren a frascos de cultivo celular **con tapón con filtro o con tapón estándar**?*

*Lotes 9 y 10: En cuanto a estos lotes, en nuestro caso disponemos de dos opciones de referencias para cada lote, pues nuestros insertos, dependiendo de la densidad de poros pueden ser **transparentes ($2 \times 10^6 \text{ cm}^2$) o translúcidos ($1 \times 10^8 \text{ cm}^2$)**, ¿qué tipo necesitan?*

*Lote 13: necesitamos saber para qué tamaño de tubos sería el filtro: **¿filtro para tubos de 50 mL o de 1,5/5/15 mL**?*

*Lote 19: ¿qué **volumen** tendrían los tubos de poliestireno de fondo redondo?*

Quedamos a la espera de sus aclaraciones.

PREGUNTA 2 DE UN LICITADOR:

Buenos días, nos ha surgido otra duda en cuanto a los lotes 9 y 10.

En ellos figuran apenas 2 unidades para cada lote. ¿Se refiere a cajas o unidades? Y en caso de que sean cajas, ¿de cuántas unidades serían las cajas?

Muchas gracias y un saludo.

RESPUESTA PREGUNTA 1:

- Lotes 1, 2, 3, 4, 5 y 6: ¿llevan tapa? SI
- Lotes 7 y 8: CON TAPON DE FILTRO
- Lotes 9 y 10 :2*10 CM
- Lote 13: PARA TUBOS DE 50, SON CELL STRAINER NORMALES
- Lote 19: 5 ML

RESPUESTA PREGUNTA 2:

- Lote 9 y 10: son 2 unidades